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ROZDZIAŁ DRUGI

ZNACZENIE KOLORÓW ŚWIEC
W tym rozdziale zagłębisz się w znaczenie kolorów i magii, 

którą można z nich wydobyć. Opisane poniżej cechy 
poszczególnych kolorów wywodzą się z mieszanki hoodoo, 
magii ludowej i tradycyjnych czarów. Pomogą ci w wyborze 

świecy odpowiedniej do twojej magicznej praktyki.  
Wiele różnych kolorów istnieje w świecie przyrody i każdy 
z nich ma swoje specyficzne znaczenie. teraz zapoznasz się 

z powszechnymi kolorami używanymi w magii świec  
i ich unikalnym znaczeniem.
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MOC KOLORU

Wybór odpowiedniego koloru świecy jest niezbędny podczas 
praktykowania magii świec lub wszelkiego rodzaju rytuałów. Każ-
dy kolor ma swoją esencję, promuje konkretne uczucie i wydziela 
specyficzną energię. Wybierając konkretny kolor, nadajesz ton 
swojemu zaklęciu i możesz osiągnąć pożądany rezultat. Za pomo-
cą samego koloru możesz kontrolować narrację na temat tego, co 
masz nadzieję osiągnąć w swojej pracy z zaklęciem. Odpowiednio 
dobrana świeca może nie tylko zakotwiczyć twoje zaklęcie we wła-
ściwych intencjach i znaczeniach, ale także wzmocnić właściwości 
elementów, przynieść pożądane cechy i  przyciągnąć określone 
duchy i bóstwa. 

Na kolejnych stronach odkryjesz tajemnice kryjące się w kolo-
rach świec. Pamiętaj, że chociaż te zestawienia kolorów są dobry-
mi wskazówkami, szczególnie dla nowicjuszy lub początkujących, 
wybór koloru ostatecznie powinien być zgodny z twoimi osobisty-
mi uczuciami i skojarzeniami z tym kolorem. Na przykład, nie je-
stem fanem kolorów pomarańczowego i żółtego. Tak więc, mimo 
że mają silne i pozytywne skojarzenia, będę szukać tych skojarzeń 
i mocnych stron w kolorach, które rezonują ze mną, takich jak 
fioletowy i niebieski.

Czerwony
Czerwony to kolor krwi, naszej siły życiowej, witalności, 
atrakcyjności, zmysłowości, pożądania, ambicji, męskości 
i siły. Czerwony jest kolorem narodzin i śmierci, ognia 

i  ziemi, przemocy i  miłości, seksu i  uzdrowienia. Przez wielu 
uważany jest za najbardziej magiczny kolor ze względu na swo-
je zrównoważone właściwości i  połączenie z  pierwotną energią 
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i mocą przodków. Czerwień jest świętym kolorem bogini Izydy 
oraz Lilith i jest kojarzona z pierwotną magią (nazywaną też magią 
chaosu, która nie uwzględnia idei dobra i zła oraz ciemności i świa-
tła). Kolor czerwony odpowiada również zodiakalnemu Baranowi 
i  jest związany z Marsem. Czerwone świece mogą być używane 
w  zaklęciach dotyczących witalności, siły i  zdrowia. Mogą być 
również używane w  zaklęciach skupionych na osiąganiu celów, 
pokonywaniu przeszkód lub magii seksualnej (obejmującej każdy 
rodzaj aktywności seksualnej, wykorzystywany do celów magicz-
nych, rytualnych lub duchowych). Ten wyrazisty kolor przydaje 
się również w sytuacjach wymagających szczęścia lub odwagi, kie-
dy potrzebujesz, aby uwaga innych nakierowała się na ciebie. Choć 
jest to popularny wybór dla zaklęć miłosnych, pamiętaj, że kolor 
czerwony emanuje bardzo seksualną energią – jeśli szukasz stałego 
związku z  jedną osobą lub małżeństwa, upewnij się, że intencja 
jest jasna. Możesz udekorować lub namaścić czerwoną świecę zio-
łami, takimi jak róża lub jaśmin, aby stonować te ogniste cechy 
i zrównoważyć je spokojem, miłością, harmonią i romantyzmem. 
Możesz też zastąpić ją subtelniejszą różową świecą – róż najlepiej 
pasuje do romansu i monogamii. W starożytnej Grecji czerwony 
był uważany za kolor życia i był używany w rytuałach nekroman-
cji, aby rozmawiać z duchami. Czerwień była również używana 
do zwalczania sił zewnętrznych, takich jak złośliwe duchy lub 
wrogowie. Czerwone jabłka, granaty, muchomory i  jagody były 
uważane za pożywienie greckich i rzymskich bogów, więc możesz 
zastosować czerwoną świecę w zaklęciach mających zwabić bó-
stwa i duchy do pomocy w twoich działaniach.
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TWORZENIE PRZESTRZENI  
GODNEJ MAGII ŚWIEC
Wykonując magię świec lub jakikolwiek inny rodzaj pracy z cza-
rami, wielu czarowników kreuje specjalną świętą przestrzeń 
poświęconą magii lub rytuałowi. Ta przestrzeń jest znana jako 
ołtarz – specjalne miejsce przeznaczone do magii, gdzie możesz 
ustawić swoje świece i rzucać zaklęcia. Ołtarz może być ustawio-
ny na stole, półce z książkami, kufrze, a nawet na blacie komody. 
Niektórzy czarownicy i inne osoby praktykujące magię zmieniają 
wystrój swojego ołtarza, aby dostosować go do różnych pór roku 
lub świąt, lub aby uhonorować konkretne bóstwa i duchy. Możesz 
udekorować swój ołtarz kryształami, piórami, kwiatami, obraza-
mi, posągami i kolorowymi świecami, które odpowiadają temu, 
co chcesz uczcić lub uhonorować. Z tej książki i innych poradni-
ków omawiających tę dziedzinę magii dowiesz się, że wiele zaklęć 
opiera się na współpracy z bóstwem lub duchem, więc włączenie 
elementów będących atrybutem tego bóstwa lub ducha do swoje-
go ołtarza może wzmocnić siłę twoich czarów.

Przy ustawianiu ołtarza zawsze na pierwszym miejscu jest bez-
pieczeństwo. Upewnij się, że na ołtarzu nie ma kabli elektrycz-
nych, ładowarek do telefonów i innych tego typu rzeczy. Zanim 
zapalisz świece na ołtarzu upewnij się, że znajdują się one z dala od 
tkanin, papieru lub innych łatwopalnych materiałów. Jeśli palisz 
świece dzwoneczkowe, stożkowe lub wotywne, upewnij się, że są 
stoją na specjalnych podstawkach lub na naczyniu żaroodpornym. 
Zawsze miej pod ręką miskę, kubek lub szklankę z wodą. Woda nie 
tylko ugasi płomienie, które wymknęły się spod kontroli, ale może 
też przyciągnąć duchy mogące ci pomóc.

Jednym ze sposobów na utrzymanie ołtarza w  czystości jest 
przygotowywanie świec w  oddzielnym miejscu, np. w  kuchni. 
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Sam mam do tego specjalną przestrzeń roboczą – jest tam prze-
nośna taca do przygotowywania świec. Na niej rzeźbię, nacieram 
i przygotowuję świece przed umieszczeniem ich na moim ołtarzu, 
tak aby ewentualne resztki wosku, olejów, brokatu i innych mate-
riałów skapywały na nią. Innym prostym rozwiązaniem jest użycie 
kartonu.

OCZYSZCZANIE ŚWIEC
Oczyszczanie jest ważną częścią każdego magicznego działania. 
Jest to środek, dzięki któremu oczyszczasz swoją świecę, narzędzia 
i przestrzeń z negatywnych, zastałych i istniejących wcześniej ener-
gii. Z pewnością chciałbyś, żeby twoje narzędzia były świeże i aby 
ich wibracje były możliwie najwyższe i najsilniejsze. Oczyszczanie 
jest rytuałem samym w sobie i znajdziesz je w takiej czy innej for-
mie w większości duchowych i magicznych praktyk. Istnieje wiele 
różnych metod oczyszczania, ale ja odkryłem, że oczyszczanie 
dymem lub za pomocą smużenia – lub, jak lubię to nazywać, „du-
chowej fumigacji” – jest najbardziej efektywną metodą. Ekspozy-
cja na magiczne/oczyszczające właściwości spalanych ziół, żywic, 
drewna lub kadzideł, może również wzmocnić twoją świecę.

Aby przeprowadzić rytuał oczyszczający, wykonaj poniższe 
kroki:
1. Zdecyduj, czym chciałabyś oczyścić swoją świecę. Możesz użyć 

ziół, drewna lub kadzideł, takich jak olibanum, mirra, palo 
santo, szałwia, trawa żubrówka, rozmaryn lub cedr. Twoje 
osobiste preferencje mają tu pierwszeństwo. Jeśli nie możesz 
się zdecydować, zastanów się, jaką ścieżką duchową podążasz 
i z jakimi duchami/bóstwami chcesz współpracować.
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2. Zapal wybrane kadzidło i poczekaj aż się zadymi. ( Jeśli używasz 
olibanum lub mirry, będziesz musiał je spalić na dysku z węgla 
drzewnego w  kadzielnicy). Gdy kadzidło* zacznie się dymić 
i  tlić, trzymaj patyk nad sobą jak różdżkę i  wykonuj koliste 
ruchy nadgarstkiem, zamykając się w kręgu dymu. Wizualizuj 
sobie siebie otoczonego pierścieniem ochrony i boskiej energii.

3. Kiedy skończysz oczyszczać przestrzeń wokół siebie (to, czy 
skończyłeś to robić, możesz określić na podstawie własnej in-
tuicji lub po wypaleniu się kadzidła), weź świecę do lewej ręki. 
Prawą ręką, w której trzymasz kadzidło, otocz świecę dymem.

4. Umieść kadzidło na naczyniu żaroodpornym lub w specjal-
nym uchwycie, a obiema rękami przytrzymaj świecę nad kadzi-
dłem. Pozwól, by dym uniósł się do świecy. Gdy dym otoczy 
świecę, zwizualizuj sobie, że jest ona oczyszczona, odnowiona 
i uzdrowiona. Możesz zmówić modlitwę, skandować lub wy-
powiedzieć kilka wybranych słów mocy, takich jak „Błogosła-
wiony dym ze świętej ziemi, daj tej świecy odrodzenie”.

5. Zamknij oczy i kontynuuj trzymanie świecy nad kadzidłem 
przez 2 do 3 minut, pozwalając, aby dym oczyścił ją i uzdrowił. 
Kiedy poczujesz, że świeca jest oczyszczona i odnowiona, zgaś 
kadzidło i przygotuj się do procesu ładowania.

ŁADOWANIE ŚWIEC
Za każdym zaklęciem lub rytuałem, który wykonujesz, zawsze 
stoi jakiś cel lub intencja. Kiedy ładujesz świecę, po prostu da-
jesz jej instrukcje i energetycznie wprowadzasz zadanie lub rolę,  

* Różnego rodzaju kadzidła naturalne są dostępne w sklepie www.talizman.pl 
(przyp. wyd. pol.).



130  MAgiA śWiec – PRAKtycZNy PORADNiK

Karaibska kokosowa świeca oczyszczająca
Tym tradycyjnym zaklęciem w  stylu Obeah podzieliła się ze 
mną ukochana przyjaciółka z  Trynidadu. Obeah jest afrokara-
ibską praktyką ludową, która skupia się na rozwoju duchowym, 
uzdrawianiu i magii. Stosuje się ją na Bahamach, Karaibach, Ja-
majce, Trynidadzie i Wyspach Dziewiczych. W przypadku tego 
oczyszczającego zaklęcia świeca jest umieszczana w kokosie, co ma 
symbolizować siłę i ochronę. Po zakończeniu zaklęcia jest zakopy-
wana razem z nim. Zaklęcie to wzywa twoich przodków (znanych 
i nieznanych) i ma na celu oczyszczenie przestrzeni i odpędzenie 
złych duchów, negatywnej energii i niechcianych gości. Wykonaj 
ten rytuał wieczorem podczas ubywającego księżyca i przygotuj 
ołtarz nakryty białym obrusem.

POTRZEBNE MAGICZNE PRZEDMIOTY
 Ƿ 3 białe świece wotywne (reprezentują oczyszczenie)
 Ƿ Mała kropla olejku kokosowego (reprezentują odnowę)
 Ƿ ½ łupiny orzecha kokosowego (reprezentuje ziemię i ochronę)
 Ƿ 3 krople olejku eterycznego z paczuli (reprezentuje wzmocnienie 

duchowe)
 Ƿ 1 kropla olejku z mirry (zapewnia boskie błogosławieństwa)
 Ƿ Zapałki (siarka wypędza negatywne siły)

RZUCANIE ZAKLĘCIA
1. Na początek namaść 3 białe świece wotywne kroplą oleju ko-

kosowego. Umieść świece wewnątrz połówki kokosa.
2. Skrop każdą świecę jedną kroplą olejku z paczuli. Możesz wy-

powiedzieć w tym czasie swoją intencję lub inne słowa mocy.
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3. Wlej kroplę olejku z mirry w miejsce pomiędzy świecami i po-
wiedz: „Boscy przodkowie, usłyszcie moją prośbę, uczyńcie to 
miejsce świętą przestrzenią”.

4. Zapal świece zapałkami (jedna zapałka na świecę). Umieść 
wypalone zapałki wewnątrz kokosa.

5. W trakcie spalania się świec wizualizuj sobie, że emitują one 
białe światło, które obejmuje całą przestrzeń wokół ciebie.

6. Trzymaj dłonie nad świecami, zachowując bezpieczną odle-
głość. Poczuj, jak ciepło płomieni wznosi się do twoich rąk. 
Zwizualizuj sobie siebie jako oczyszczonego z wszelkich tok-
sycznych substancji, które mogą znajdować się wokół ciebie 
i w twojej przestrzeni.

7. Pozwól świecom całkowicie się wypalić. Kiedy zgasną, zakop 
ich resztki zarazem z połówką kokosa na swoim podwórku. 
Jeśli nie masz podwórka, możesz włożyć kokos do pudełka lub 
zostawić go przy drzewie w parku. 
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Magia zdrowia psychicznego, 108
ogólnie, 99
przedmioty używane do, 99 
Rytuał czuwania Hekate, 113
Święty filar zdrowia, 101
Uzdrawiająca świeca Marii Laveau, 

105
Uzdrawiające zaklęcie złamanego 

serca Hery, 111
Uzdrawiający płomień Apolla, 103
Uzdrawiające zaklęcie Hery na 

złamane serce, 111
Uzdrawiający płomień Apolla, 103

Wewnętrzne zaklęcie Boga/ 
Bogini, 135

Wróżenie, 20, 70
Wygnanie ze złych wibracji, 99-100

Zaklęcia zapewniające dostatek, 
Magia manifestacji 

Merkurego, 139
ogólnie 133 
przedmioty używane do, 110 
Słoik miodu obfitości, 149
Świeca Szczęśliwego Kota, 141 
Zaklęcie „zdobądź tę pracę”, 137 
Zaklęcie Dobrobytu Maman 

Brigitte, 143 

Zaklęcie Szczęśliwej Monety 
Puka, 135 

Zaklęcia miłosne 
C’est L’amour - zaklęcie miłosne 

Voodoo, 95-96 
Kąpiel w mleku miłości Kleopatry, 

92 
ogólnie, 42, 55-56 
przedmioty używane do, 56 
Rytuał piękna Afrodyty, 57-59
Świeca z kocimiętką Frei, 66-67 
Zaklęcie „Kochanie, przyjdź do 

mnie”, 87
Zaklęcie miłosne jabłka z Avalonu, 

84
Zaklęcia ochronne, 117

ogólnie, 42, 93-94 
Wygnanie złych wibracji, 99-100 
Odejdź zołzo, 121-122 
Karaibska kokosowa świeca 

oczyszczająca, 106-107 
Łamacz klątw, 125 
przedmioty używane do, 118
Kemetyczny Płomień Ochrony, 

119-120 
Oczyszczanie i ochrona Pytii, 127
Ochrona, 127

Zaklęcia oświecenia, 149
Druidyczny Krąg Spokoju, 

160-161 
ogólnie, 150
przedmioty używane, 150
Świeca szybkiej pomocy św. Ekspe-

dyta, 153 
Zaklęcie Samotransformacji 

Kirke, 157 
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Zaklęcie Szczęścia Słońca i Księ-
życa, 151

Zaklęcie wewnętrznego Boga/
Bogini, 159 

Zaklęcie życzeń 
nieurodzinowych, 155

Zaklęcie „zdobądź tę pracę”, 137
Zaklęcie „Kochanie, przyjdź do 

mnie”, 87
Zaklęcie pomyślności Maman 

Brigitte, 143
Zaklęcie miłosne jabłka 

z Avalonu, 84
Zaklęcie samotransformacji 

Kirke, 157

Zaklęcie szczęścia Słońca 
i Księżyca, 151

Zaklęcie szczęśliwa moneta 
Puka, 135

Zaklęcie świecy z kocimiętką Frei, 90
Zaklęcie życzeń nieurodzinowych, 

155-156
Zapachy, 48
Zapałki, 58
Zioła, 168-169
Złoty kolor, 17, 167

Życzenia a intencje, 56



Mystic Dylan studiował i  doskonalił swoje rzemiosło 
w  okultyzmie. Opanował chiromancję i  symbole Tarota. 
Jego naturalny związek z mistycyzmem napędzał jego ciągłe 
badania i eksploracje czarów, voodoo, magii i szamanizmu. 
Konsultant filmowy i akademicki, mieszka i pracuje w Los 
Angeles w Kalifornii, gdzie prowadzi zajęcia, własny sabat 
i współprowadzi podcast The Witch and The Medium.

Odkryj boskiego ducha ognia!
Poznaj jego moc i zastosowanie na co dzień

Rozpal płomień za pomocą kompleksowego przewodnika na temat prak-
tycznej magii świec. Dzięki szczegółowym instrukcjom, od wyboru odpo-
wiedniej świecy po wykonanie idealnego rytuału, znajdziesz wszystko, co 
musisz wiedzieć, aby zacząć manifestować swoje cele.

Z tą książką odkryjesz różne rodzaje świec i ich wyjątkowe zastosowania. 
Dowiedz się, w jaki sposób kształt, rozmiar, kolor i czas palenia mogą wpły-
nąć na twoją rzeczywistość i osiągać cele. Odkryj, jak stworzyć święty ołtarz, 
przygotować świecę do rzucania zaklęć i skoncentrować swoją intencję. 

Poznaj magiczną moc świec i:
  30 zaklęć – na miłość, uzdrawianie, ochronne, dostatek i oświecenie – 

zaczerpnięte z różnych tradycji.
  magię kolorów – różne zastosowania kolorów w magii świec – żółty na 

intuicję, różowy na współczucie, zielony na sukces, niebieski na siłę i wie-
le więcej.

  kompleksową pielęgnację świec – jak wybierać, czyścić, energetyzować, 
konsekrować i wyrzucać świece, których używasz do rytuałów.

Magiczna moc świec na każdą okazję

Patroni: Cena: 49,40 zł
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